
JE TO PRAVDA ?

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení   >   Člověk a společnost   >   Dějepis   
>  čtenářská gramotnost  

Anotace : Pracovní  list  vybízející  žáky  k  aktivitě  a  uplatnění  získaných 
dějepisných znalostí

Autor: Pavla ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: Pochopit význam dějin jako sdělení minulosti
Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova: kníže, Keltové, Slované
Druh učebního 
materiálu:

pracovní list

Druh interaktivity: aktivita

Cílová skupina: žák

Stupeň a typ 
vzdělávání:

základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková 
skupina 7. postupný ročník

Celková velikost:  32 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Je to pravda ?

Zahraj si hru, házej kostkou a postupuj podle čísel, dostaneš- li se na číslo, které je 
násobkem čísla 3, budeš odpovídat na otázku. 
Musíš se rozhodnout, zda je pravdivá nebo ne.
 Pokud uhodneš správně, můžeš postoupit o dvě pole, pokud odpovíš špatně, vracíš se o 
jedno pole.  Kdo se dostane první k cíli, vyhrává. 
Hru mohou hrát 2 - 4 hráči, potřebují kostku a figurky z Člověčě nezlob se.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Otázky :   3.  Kněžna Libuše si vzala za manžela Praotce Čecha
                 6.  První zvíře, které si lidé ochočili byl pes
                 9.  Prvním národem, který žil na našem území byli Keltové
               12. Slovany sjednotil proti Avarům kupec Sámo
               15. Slované si stavěli oppida
               18. Kníže Krok vystoupil na horu Říp a rozhodl se,  že se svým lidem zůstane žít 
                      v jeho okolí
               21. Kníže Václav byl církví prohlášen za svatého a stal se ochráncem české   
                      země         
               24. Kníže Václav byl zavražděn u kostela ve Staré Boleslavi
               27. Stavby románské doby se vyznačují lomenným obloukem
               30. Karlu IV. se také říká " Otec vlasti "

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Řešení:    3. ne

                    6. ano
                    9. ano
                  12. ano
                  15. ne
                  18. ne
                  21. ano
                  24. ano
                  27. ne
                  30. ano 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


